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Bericht der Revisionsstelle zur eingeschrankten Revision
an den Stiftungsrat der

Stiftung Spital Affoltern, Affoltern am Albis

Als Revisionsstelle haben wir die Jahresrechnung (Bilanz, Betriebsrechnung und Anhang) der Stiftung
Spital Affoltern fiir das am 31. Dezember 2019 abgeschlossene Geschiftsjahr gepriift.

Fur die Jahresrechnung ist der Stiftungsrat verantwortlich, wihrend unsere Aufgabe darin besteht,
die Jahresrechnung zu priifen. Wir bestatigen, dass wir die gesetzlichen Anforderungen hinsichtlich
Zulassung und Unabhingigkeit erfiillen.

Unsere Revision erfolgte nach dem Schweizer Standard zur Eingeschrinkten Revision. Danach ist
diese Revision so zu planen und durchzufiihren, dass wesentliche Fehlaussagen in der Jahresrech-
nung erkannt werden. Eine eingeschrinkte Revision umfasst hauptsachlich Befragungen und analyti-
sche Priifungshandlungen sowie den Umstinden angemessene Detailpriifungen der bei der gepriiften
Einheit vorhandenen Unterlagen. Dagegen sind Priifungen der betrieblichen Ablaufe und des inter-
nen Kontrollsystems sowie Befragungen und weitere Prifungshandlungen zur Aufdeckung delikti-
scher Handlungen oder anderer Gesetzesverstosse nicht Bestandteil dieser Revision.

Bei unserer Revision sind wir nicht auf Sachverhalte gestossen, aus denen wir schliessen mussten,
dass die Jahresrechnung nicht Gesetz, Stiftungsurkunde und dem Reglement entspricht.

Aarau, 20. Januar 2020

BDO AG
'+ 3)
P G2z
Thomas Schmid Stephan Spichiger
Leitender Revisor
Zugelassener Revisionsexperte Zugelassener Revisor

Beilagen
Jahresrechnung

BDO AG, mit Hauptsitz in Zirich, ist die unabhangige, rechtlich selbststandige Schweizer Mitghedsfirma des internationalen BDO Netzwerkes.
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BILANZ - AKTIVEN

KK UBS
Sparkonto UBS
PostFinance
Fliissige Mittel

Umlaufvermogen

TOTAL AKTIVEN

BILANZ - PASSIVEN

Gebundene Mittel Palliative Care
Palliative Care
Gebundene Mittel Palliative Care

Total gebundene Mittel

Stiftungskapital am 1.1.

Gewinnvortrag
Jahresverlust/-gewinn

Eigenkapital am 31.12.

TOTAL PASSIVEN

Seite 1/1
31.12.2019 Vorjahr
CHF % CHF %
1013'620.44 1'027'576.79
100'128.95 100'124.80
158'046.50 123'835.93
1'271'795.89 100.0 1'251'537.52 100.0
1'271'795.89 100.0 1'251'537.52 100.0
1'271'795.89 100.0 1'251'537.52 100.0
200281.14 11'009.87
200'281.14 15.7 11'009.87 0.9
200'281.14 15.7 11'009.87 0.9
100'000.00 7.9 100'000.00 8.0
1'140'527.65 15'025.64
-169'012.90 1'125'502.01
1'071'514.75 84.3  1'240'527.65 99.1
1'271'795.89 100.0 1'251'537.52 100.0
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Betriebsrechnung

Freie Spenden

Andere Spenden

Palliative Care Spenden

Nachlass Robert Kohler

Mutter und Kind

Nettoerldse aus Spenden und Beitragen

BETRIEBLICHER GESAMTERTRAG

Gestaltungskosten Flyer

Druckkosten Flyer

Versandkosten Flyer

Homepage

Buromaterial, Kopien, Drucksachen
Palliative Care Auslagen / Amort. / Zins
Anschaffungen Villa Sonnenberg
Austagen Spital Affoltern

Auslagen Mutter und Kind

Diverse Unkosten

Zuweisung gebundene Mittel Palliative Care
Ubriger betrieblicher Aufwand

BETRIEBSERGEBNIS VOR FINANZERFOLG

Finanzertrag
Finanzaufwand
Finanzerfolg

JAHRESVERLUST/-GEWINN

2019
CHF

83'001.50
1184.70
250113.72
0.00
1385.00
335'684.92

335'684.92

12'608.95
10779.60
8501.15
143.60
0.00

0.00
60'842.45
167'167.95
3'839.60
49248.95
189271.27
502'403.52

-166'718.60
4.15

-2'298.45
-2'294.30

-169'012.90

100.0

100.0

149.7

-49.7

-0.7

-50.3

Seite 2/4

Vorjahr
CHF

21'840.00
1'453.95
166'303.11
1'467'251.10
0.00
1'656'848.16

1'656'848.16

6'642.00
10331.10
8'385.30
0.00

20.00
300250.00
50'449.25
130'000.00
0.00
23'138.40
0.00
529'216.05

1'127'632.11

10.00
-2'140.10
-2'130.10

1'125'502.01

%

100.0

100.0

68.1

-0.1

67.9
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ANHANG 31.12.2019 Vorjahr
CHF CHF

1. Rechtsgrundlagen und Organisation
1.1 Stiftungszweck

Die Stiftung hat den Zweck, a) das Spital Affoltern zu erhalten, zu fordern

und zu unterstiitzen, sowie seine Zukunft zu sichern, b) Projekte des Spitals zu finanzieren, die
nicht oder nur teilweise von der offentlichen Hand bezahlt werden, c) den Leitgedanken des
Modells Affoltern zu vertiefen und zu verbreiten. Die Stiftung verfolgt weder Erwerbs- noch
Selbsthilfezwecke.

1.2 Stiftungsurkunde und Reglemente

Stiftungsurkunde vom 11. Dezember 2019
Stiftungsreglement vom 27. Mai 2019

1.3 Organe, Zeichnungsberechtigung und Amtsdauer per Bilanzstichtag

Stiftungsrat Funktion Zeichnungsberechtigung Amtsdauer
Rudolf Heinz Miiller Prasidentin kollektiv zu Zweien 2018 - 2022
Schulweg 2 8914 Aeugst a.A.

Martin Christen Vizeprésident kollektiv zu Zweien 2016 - 2020
Blelstrasse 35 8914 Aeugst a.A.

Leonhard Grimmer Aktuar kollektiv zu Zweien 2016 - 2020
Aufgent 8 A 8908 Hedingen

Hans Jenni Quastor kollektiv zu Zweien 2016 - 2020
Schiirweidstrasse 4 8912 Obfelden

Silvia Mally Bregenzer Mitglied kollektiv zu Zweien 2016 - 2020
Bielstrasse 31 8914 Aeugst a.A.

Charles Hohn Mitglied kollektiv zu Zweien 2016 - 2020
Chapfstrasse 24 A 8906 Bonstetten

Revisionsstelle (Amtsdauer 2 Jahre)

BDO AG, Entfelderstrasse 1, 5000 Aarau

Aufsichtsbehdrde

Bezirksrat Affoltern, Affoltern am Albis
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ANHANG 31.12.2019 Vorjahr
CHF CHF

2. In der Jahresrechnung angewandte Grundsitze
2.1 Rechnungslegungsstandard

Die vorliegende Jahresrechnung bestehend aus Bilanz, Betriebsrechnung und Anhang wurde in
Ubereinstimmung mit den Vorschriften des Schweizerischen Rechnungslegungsrechts, insbesondere
den Artikeln 957ff OR. iiber die kaufmannische Buchfiihrung und Rechnungslegung, erstelit.

2.2 Rechnungslegungsgrundsitze

Die Rechnungslegung erfordert vom Stiftungsrat Schatzungen und Beurteilungen, welche die Héhe
der ausgewiesenen Vermdogenswerte und Verbindlichkeiten sowie Eventualverbindlichkeiten im
Zeitpunkt der Bilanzierung, aber auch Aufwendungen und Ertrige der Berichtsperiode beeinflussen
konnten. Der Stiftungsrat entscheidet dabei jeweils im eigenen Ermessen iiber die Ausnutzung der
bestehenden gesetzlichen Bewertungs- und Bilanzierungsspielraume. Zum Wohle der Stiftung
konnen dabei im Rahmen des Vorsichtsprinzips Abschreibungen, Wertberichtigungen und
Rickstellungen iiber das betriebswirtschaftlich benttigte Ausmass hinaus gebildet werden.

3. Birgschaften und Garantieverpflichtungen

Es bestehen weder Biirgschaften noch Garantieverpflichtungen.

4. Auflagen der Aufsichtsbehorde

Es bestehen keine Auflagen seitens der Aufsichtsbehorde.

5. Freie Verfiigbarkeit der Vermogenswerte

Die Vermdgenswerte waren sowohl wahrend des Jahres als auch per Stichtag weder verpfandet
noch sonst irgendwie belastet.

6. Bestatigung der zweckentsprechenden Mittelverwendung

Das Vermdgen und die Ertrdge der Stiftung sind gemdss dem Stiftungszweck verwendet worden.



